
 

Standard/Premium Services. 
 

3 und Ihr 3 Handy machen Ihnen das Leben angenehmer: mit zahlreichen Service-Nummern für eine 
Vielzahl komfortabler Dienste: 

           Kostenlose  
Wertvolle Premium-Dienste:       Standard-Services: 

3Service Kosten in Euro 
 

3Service Kosten in Euro 

Bearbeitungsgebühr für 

Kundenüberweisungen pro Rechnung (z.B. 

Zahlschein, Online Banking) 

2,00 
 

PIN/PUK Abfrage 0,00 

Zusendung einer Papierrechnung 2,00 
 

3ReLoad Registrierung 0,00 

MNP Netzansage ab-/ ein über das 

3ServiceTeam 
3,00 

 
3ReLoad Nutzerwechsel 0,00 

Kundenkennwort ändern 3,00 
 

USIM Tausch(1 0,00 

Abschalten der 3Box durch das 3ServiceTeam 3,00 
 

3 Pronto Nutzungslimit ändern 

(upgrade) 
0,00 

Rechnungskopien 3,00 
 

Tarifwechsel (Upgrade) 0,00 

Mehrwertdienste aus/ein(8 5,00 
 

Teilsperre (Sperre für aktive Gespräche) 

(1, (6 
0,00 

Setzen/Aufheben einer Rufumleitung über das 

3ServiceTeam 
15,00 

 
Vollsperre (aktive, passive Gespräche) (1 0,00 

MNP NÜV 4,00 
 

Rufnummerntausch und 

Wunschnummer(1,(3 
0,00 

 Rufnummernmitnahme 15,00 
   

Mahnspesen (pro Rechnung) 10,00 
   

Kontoaufstellung/Kontoübersicht 10,00 
   

Wechsel von Bankeinzug auf Zahlschein 10,00 
 

3SuperSIM/ 3ReLoad- 
Premium Dienste: 

 

USIM Entsperren nach Sperre wegen 

Zahlungsverzug 
30,00 

 
3Service Kosten in Euro 

Rückerstattung Wertkarten Restguthaben 14,90 
 

USIM- Pauschale(2 10,00 

Vertragsübernahme(5 30,00 
 

Teilsperre (Sperre für aktive 

Gespräche)(6 
20,00 

Aktivierungsentgelt(2 49,00 
 

Vollsperre (aktive, passive Gespräche) 20,00 

Servicepauschale(1, (2, (7 jährlich 20,00 
 

USIM Tausch (außer Verlust & 

Diebstahl) 
20,00 

Silber Wunschnummer(3 99,00 
 

Rufnummerntausch und 

Wunschnummer(3 
25,00 

Goldene Wunschnummer(3 150,00 
   

Aufheben USIM Sperre nach Ablauf der MVD(4 99,00 
   

Aufheben USIM Sperre vor Ablauf der MVD(4 390,00 
   

Tarifwechsel auf gleicher Ebene bzw. 

Downgrade 

je nach 

Tarifstufe    

 
Preise gültig ab 18.11. 2011 
 
(1 Gebühren gelten nicht für SuperSim und Reload. Einzelpreise siehe SuperSIM / 3ReLoad Premium-Dienste 
(2 Gebühren gelten nicht für 3ReLoad-Kunden 
(3 Für 3ReLoad-Kunden werden die Kosten für die Wunschnummer direkt von dem vorhandenen Guthaben abgebucht. Der Betrag muss 
aufgeladen sein. Gilt auch für Ersatznummern im Falle der Wegportierung eines Kunden von 3.  

(4 Auch bei Aufheben des USIM-Lock ist die Nutzbarkeit in anderen Netzen nicht sichergestellt, da das Gerät auf das Netz von 3 vorkonfiguriert 

ist. Aufheben des USIM-Lock ist aus technischen Gründen nicht immer möglich.  
(5 Nur mit ausdrücklicher Zustimmung von 3 möglich. Für 3ReLoad-Kunden kann eine neue Registrierung durchgeführt werden.  
(6  Wird nicht für 3ReLoad-Kunden angeboten. 
(7 Der Kunde wird bei Vertragsabschluss ausdrücklich auf die Servicepauschale hingewiesen. Die Pauschale wird jährlich im Voraus verrechnet, 
eine aliquote Rückerstattung bei Vertragsbeendigung ist nicht möglich. 
(8 Eine Änderung der Einstellungen für Mehrwertdienste pro Jahr kann kostenlos durchgeführt werden. 



 

Es gibt immer Ausnahmen. 

               Die Sonderrufnummern. 
 

Unter Sonderrufnummern verstehen wir Nummern, mit denen Sie spezielle Dienste erreichen. Klar, dass 
diese auch speziell verrechnet werden. 

 

 
 



 

Für Fälle, in denen Sie 

                 Hilfe brauchen. 
 

Es gibt Momente, in denen Ihr UMTS-Handy ganz besonders wertvoll sein kann. Unter den in der Tabelle 
aufgeführten Nummern finden Sie in vielen Situationen schnelle und professionelle Hilfe. Und das fast 

immer kostenlos.  

 

 

 
 
Mehr über eventuell anfallende Preise erfahren Sie unter www.drei.at 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Unsere Servicenummern. Natürlich kostenlos. 
 
Das 3Service Team erreichen Sie unter 0800 30 30 30 oder 0660 30 30 30 


